

**10. AKTA**

2.1 ARTIKULUAREN ONDORIOZKO ALDI BATERAKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO HAUTAKETA-PROZESUA. 2072021 LEGEA, ABENDUAREN 28KOA.

KONTRATAZIO ETA ONDAREKO T.A.G. PLAZA, ORDIZIAKO UDALEKO ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA, AZPIESKALA TEKNIKOA, TXANDA IREKIKO LEHIAKETA-OPOSIZIO SISTEMAREN BIDEZ.

2024ko maiatzaren 10ean, 09:15ean, bildu dira, bide telematikoz, akta honetan zehazten den ordezkariaren bitartez.

**BERTARATZEN DIRENAK:****Batzordeburua:**

Xabier de la Mota Vázquez Oiartzungo Udaleko Idazkari Nagusia.

**Kideak**

Leire Arteaga Zumeta. Tolosaldeko Mankomunitateko idazkari kontu-hartzailea.

Jose Antonio Gomez Garrido, Elgoibarko Udaleko Administrazio Orokorreko Teknikaria.

**Idazkaria:**

Begoña Gorrichategui Osa, Aizarnazabalgo Udaleko idazkari kontu-hartzailea.

Ainhoa Molinos, Lasarte-Oriako Udaleko Diruzaina (IVAP) ez du parte hartzen.

Epaimahai Kalifikatzaile Titularraren presidentek hitza hartu du bertaratutakoen parte-hartzea eskertuz eta bilera birtual honetara ongi etorria emanaz.

Jarraian, **GAI-ZERRENDAKO** puntu hauek aztertu dira:

**ACTA 10**

PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DERIVADO DEL ARTÍCULO 2.1. DE LA LEY 2072021 DE 28 DE DICIEMBRE.

PLAZA DE T.A.G. DE CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO, PERTENCIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA TÉCNICA MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO OPOSICIÓN EN TURNO LIBRE DEL AYUNTAMIENTO DE ORDIZIA.

Siendo las 09:15 horas del día 10 de mayo de 2024, se reúnen, vía telemática, a través de la representación que en la presente acta se detalla.

**ASISTENTES:****Presidente:**

Xabier de la Mota Vázquez, Secretario del Ayuntamiento de Oiartzun.

**Vocales**

Leire Arteaga Zumeta. Secretaria Interventora de la Mancomunidad de Tolosaldea.

Jose Antonio Gomez Garrido, Tecnico de Administracion General del Ayuntamiento de Elgoibar

**Secretaria:**

Begoña Gorrichategui Osa, Secretaria Interventora del Ayuntamiento de Aizarnazabal.

No asiste, Ainhoa Molinos, Tesorera del Ayuntamiento de Lasarte-oria. (IVAP)

El Presidente del Tribunal Calificador Titular, toma la palabra agradeciendo la participación de los presentes y dando la bienvenida a esta reunión virtual.

A continuación pasan a tratarse los siguientes puntos del **ORDEN DEL DÍA**

## 1. ERREKLAMAZIOEN AZTERKETA ETA EBAZPENA

Epaimahaiburuak hautaketa-prozesura aurkeztu diren izangaiek aurkeztutako bi erreklamazioen berri eman die epaimahaikideei. Hona hemen erreklamazioak:

A) Maialen Lopez Iñarrak zuzendutako erreklamazioa, 2024ko maiatzaren 3ko idazkiaren/eskaeraren bidez. Hauxe dio, hitzez hitz:

LEHENENGOA.- PUNTUACIÓN TOTAL "Merezimenduen behin betiko balorazioa 2,5 puntu ematen zaizkio" MASTERRAK "atalean, 5,0 puntu" IKASTAROAK "atalean eta 2 puntu" IT TXARTELAK "atalean. Tiene 9,5 puntu las baturas de este puntuación. Hala ere, puntuazio osoa jasotzen duen zutabeak 4,5 puntu adierazten ditu "

BIGARRENA.- SERVICIOS PRESTADOS

Los servicios se les han dado 0 puntos al valoración de una vez en el ámbito de servicios. Hala ere, parte hartzeko idazkiak, atal horri dagokionez, alegatutako merezimenduak adierazi ziren, Merezimendu horiek beste administrazio baten esku daude, Irungu Udalaren esku, hain zuzen ere.

39/2015 Legearen 28. artikulua aplikatuz: "Interesdunek eskubidea dute administrazio-jardueren esku dauden edo beste edozein administrazio egindako dokumentuak ez aurkezteko. Administrazio-jarduleak dokumentu horiek kontsultatu edo eskatu ahal izango ditu, interesdunak horren aurka egin ezean ". Por consecuencia, Ordiziako Udalak eskuratu behar ditu agiri horiek.

Horren aurrean, hau eskatzen du:

Idazki hau aurkeztutat jo ondoren onartu egin dut, eta bertan garatutako argudioak anitzat hartuz, aipatutako puntuazioak zuzen daude.

## 1. ANALISIS Y RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES.

Por el Presidente se da cuenta a los miembros integrantes del Tribunal de dos reclamaciones remitidas por aspirantes presentados al proceso Selectivo que son los siguientes:

A) Reclamación mediante escrito/solicitud de fecha 3 de mayo de 2024, dirigida por Maialen Lopez Iñarra por medio del cual literalmente indica:

LEHENENGOA.- GUZTIZKO PUNTUAZIOA

“Merezimenduen behin betiko balorazioa 2,5 puntu ematen zaizkio “MASTERRAK” atalean, 5,0 puntu “IKASTAROAK” atalean eta 2 puntu “IT TXARTELAK” atalean. Puntuazio horien baturak 9,5 puntu ematen ditu. Hala ere, puntuazio osoa jasotzen duen zutabeak 4,5 puntu adierazten ditu”

BIGARRENA.- EMANDAKO ZERBITZUAK

Zerbitzuen ataleko behin behineko balorazioal 0 puntu eman zaizkio. Hala ere, parte hartzeko eskabidean, atal hori dagokionez, alegatutako merezimenduak adierazi ziren, Merezimendu horiek beste administrazio baten esku daude, Irungu Udalaren esku, hain zuzen ere.

39/2015 Legearen 28 artikulua aplikatuz: "Interesduenek eskubidea dute administrazio jardueren esku dauden edo beste edozein administrazio egindako dokumentuak ez aurkezteko. Administrazio jarduleak dokumentu horiek kontsultatu edo eskatu ahal izango ditu, interesdunak horren aurka egin ezean". Ondorioz Ordiziako Udalak eskuratu behar ditu agiri horiek.

Ante ello solicita:

Idazki hau aurkeztutat jo ondoren onartzeko dadila, eta bertan garatutako argudioak anitzat hartuta, aipatutako puntuazioak zuzen daitezela.

B) Erreklamazioa, Alexander Marañón Muñoz jaunak sinatutako idazki/eskabide bidez. Hauxe dio hitzez hitz:

Erreklamazio honen bidez, apaimahaiak egindako merezimenduen balorazioari egiten zaio erreklamazioa, ez baitzituen baloratu hala inskripzioan nola geroko egiaztapenean 82024ko apirilaren 9an) alegatutako lanbide-esperientziari daozkion merezimenduak, zio hauetan oinarrituta:

Ez dira baloratu Administrazio Orokorreko eskalako apiezkala teknikoari atxikitutako lanpostuetan egindako zerbitzuak, baldin eta lanpostu horietan jarduteko A1 azpitaldeko berezko titulazioa izatea eskatzen bada. Zehazki Derioko Udalean Administrazio Orokorreko teknikari gisa egindakoak.

Ez dago jasota merezimenduak egiaztatzeko 2024ko martxoaren 15ean sinatutako errekerimendua egoitza elektronikoak eskuragarri jarri zeneko data. Ezinezkoa da jakitea 10 egunak zenbatzen noiz hasiko diren eta noiz amaituko diren. Jakinarazpen hori ezin da baliokotzat jo 39/20215 Legearen 40. Artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera. Baraiaz urratzen du jakinarazpenaren baliozkotasunari buruzkoa 41. Artikulua.

Merezimenduak 2024ko apirilaren 9an egiaztatu ziren, eta beste merezimendu batzuk baloratu ziren, hala nola jasotako prestakuntza eta IT txartelak.

Epaimahaiaren ebazpen guzti-uztiak aztertua, egiazta daiteke horietako askotan ez datozela bat akordioa sinatzeko eta aritaratzko datak.

Argitaratutako azken ebazpenean berariaz ezaren da argitalpen-data, merezimenduen behin behineko balorazioa 2024-04-24an argitaratu zen), eta hala egiten da gainerako administrazioetan, langileak hautatzeko prozesuan.

Horren aurrean, hau eskatzen du:

Eskatzen dut erreklamazio hau onar dadila eta alegatutako merezimenduak balora daitezela, lanbide-esperientziari dagokionez.

C) Reclamación mediante escrito/solicitud, firmada por Alexander Marañón Muñoz, por medio de la cual literalmente indica:

Erreklamazio honen bidez, apaimahaiak egindako merezimenduen balorazioari egiten zaio erreklamazioa, ez baitzituen baloratu hala inskripzioan nola geroko egiaztapenean 82024ko apirilaren 9an) alegatutako lanbide-esperientziari daozkion merezimenduak, zio hauetan oinarrituta:

Ez dira baloratu Administrazio Orokorreko eskalako apiezkala teknikoari atxikitutako lanpostuetan egindako zerbitzuak, baldin eta lanpostu horietan jarduteko A1 azpitaldeko berezko titulazioa izatea eskatzen bada. Zehazki Derioko Udalean Administrazio Orokorreko teknikari gisa egindakoak.

Ez dago jasota merezimenduak egiaztatzeko 2024ko martxoaren 15ean sinatutako errekerimendua egoitza elektronikoak eskuragarri jarri zeneko data. Ezinezkoa da jakitea 10 egunak zenbatzen noiz hasiko diren eta noiz amaituko diren. Jakinarazpen hori ezin da baliokotzat jo 39/20215 Legearen 40. Artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera. Baraiaz urratzen du jakinarazpenaren baliozkotasunari buruzkoa 41. Artikulua.

Merezimenduak 2024ko apirilaren 9an egiaztatu ziren, eta beste merezimendu batzuk baloratu ziren, hala nola jasotako prestakuntza eta IT txartelak.

Epaimahaiaren ebazpen guzti-uztiak aztertua, egiazta daiteke horietako askotan ez datozela bat akordioa sinatzeko eta aritaratzko datak.

Argitaratutako azken ebazpenean berariaz ezaren da argitalpen-data, merezimenduen behin behineko balorazioa 2024-04-24an argitaratu zen), eta hala egiten da gainerako administrazioetan, langileak hautatzeko prozesuan.

Ante ello solicita:

Eskatzen dut erreklamazio hau onar dadila eta alegatutako merezimenduak balora daitezela, lanbide-esperientziari dagokionez.

Jarraian, hautaketa-epaimahaiko kideek hautagai bakoitzak aurkeztutako dokumentazioa aztertu, egiaztatu eta egiaztatu dute, eta honako hau erabaki dute:

1. Maialen Lopez Iñarrak aurkeztutako lehenengo erreklamazioa baiestea, auzitegiaren nahigabeko akats aritmetikoa delako.

2. Baiestea Maialen Lopez Iñarrak aurkeztutako bigarren erreklamazioa: kontuan hartuta 39/2015 Legeak ezarritako legezko betebeharrak, erreklamaziogileak adierazitako baldintzetan, gaur egun dauden bitartekoek ez baitute aukerarik ematen beste erregistro batzuekin elkarreragingarritasuna izateko hautagaien esperientzia profesionala jasotzeko, berriz eskatu beharko litzaioke hautagaiari alegatutakoa egiazta dezala, eta hori ez da bidezkoa kasu honetan, erreklamazio-epean aurkeztu baitu dokumentazio hori.

3. Alexander Marañón Muñoz jaunak aurkeztutako erreklamazioa baiestea, egiaztatu baita merezimenduak egiaztatzeke epearen irekiera argitaratzeak ez zuela adierazten zein egunetan egin zen.

4. Ondorioz, MAIALEN LÓPEZ IÑARRAri eta ALEXANDER MARAÑÓN MUÑOZi 2024ko apirilaren 22ko lehiaketa barematuaren fasean emandako puntuazioak zuzentzea, eta merrito-faseko guztizko puntuazioak behin betiko onartzea:

Seguidamente los miembros del Tribunal de selección nuevamente examinan, verifican y comprueban la documentación aportada por cada uno de los aspirantes y se acuerda:

1. Estimar la primera reclamación presentada por Maialen Lopez Iñarra, por tratarse de error aritmético involuntario del tribunal.

2. Estimar la segunda reclamación presentada por Maialen Lopez Iñarra: ante la obligación legal establecida por la ley 39/2015 en los términos expresados por la reclamante, dado que los medios existentes a día de hoy no permiten la interoperabilidad con otros registros a los efectos de recabar la experiencia profesional de las personas candidatas, se debería proceder a solitar nuevamente a la candidata la acreditación de lo alegado, lo cual no resulta procedente en este caso al haber presentado ella misma dicha documentación en el plazo de reclamaciones.

3. Estimar la reclamación presentada por Alexander Marañón Muñoz, al haberse comprobado que, efectivamente, la publicación de la apertura del plazo para la acreditación de méritos no dejaba constancia de la fecha concreta en que se realizó.

4. En consecuencia, rectificar las puntuaciones otorgadas a MAIALEN LÓPEZ IÑARRA, y a ALEXANDER MARAÑÓN MUÑOZ en la fase de Concurso baremada el 22 de abril de 2024, y aprobar definitivamente las puntuaciones totales de la fase de méritos:

MEREZIMENDUEN FASEKO BEHIN  
BETIKO PUNTUAZIOA

PUNTUACIÓN DEFINITIVA DE LA  
FASE DE MÉRITOS

IZEN ABIZENAK	ZERBITZU AK	MASTER RAK	IKASTA ROAK	IT TXART ELAK	GUZTIRA .
LIDE,GURRUTXAGA,URBIETA	20,76126	0	5	2,5	28,26126
ARITZ,OTEIZA,LASAGABASTER	8,4314	2,5	5	1,5	17,43144
ALEXANDER,MARAÑON,MUÑOZ	8,3760	0	5	2,5	15,876
ALAZNE GARMENDIA TXURIO	10,0000	0	5	0,0	15
ENEKO MIRALLES OTAMENDI	2,7725	2,5	5	2,5	12,77248
AITZIBER LATASA SORONDO	5,2212	0	5	2,5	12,7212
MAIALEN,LOPEZ,IÑARRA	2,69862	2,5	5	2,0	12,19862
IÑIGO ANSA GALLARDON	1,3908	2,5	5	2,5	11,3908
MARTA,NICOLAS,GOTI	1,8584	2,5	5	2,0	11,3584
AMETS,ETXEZARRETA,BALERDI	1,3908	0	5	1,5	7,8908
OLGA DEL POZO MUÑOZ	1,1309	0	0	2,5	3,63088

Horrela, oposizio-fasea eta lehiaketa-fasea amaituta, eta erreklamazio-epe guztiak igarota, hautaketa-epaimahaiko kideek honako hau erabaki dute aho batez:

Así, finalizadas tanto la fase de oposición como la fase de concurso y transcurridos todos los plazos de reclamaciones, los miembros del Tribunal de Selección por unanimidad acuerdan:

**LEHENENGOA:** Onartzea aldi baterako enplegua egonkortzeko hautaketa-prozesuaren behin betiko azken puntuazioa, abenduaren 28ko 2072021 Legearen 2.1 artikulutik eratorria, Ordiziako Udaleko kontratazio eta ondareko GTAL lanposturako, administrazio orokorreko eskalako, azpieskala teknikokoa, txanda irekiko oposizio-lehiaketaren sistemaren bidez:

**PRIMERO:** Aprobar la puntuación final definitiva del proceso selectivo de estabilización de empleo temporal derivado del artículo 2.1. de la ley 2072021 de 28 de diciembre, para la plaza de T.A.G. de contratación y patrimonio, perteneciente a la escala de administración general, subescala técnica mediante el sistema de concurso oposición en turno libre del Ayuntamiento de Ordizia:

**BI FASEEN AZKEN PUNTUAZIOA.** **PUNTUACIÓN FINAL DE LAS DOS FASES.**

	<b>IZEN ABIZENAK</b>	<b>OPOSAKE TA</b>	<b>KONKUR TSOA</b>	<b>GUZTIRA.</b>
1	<b>LIDE,GURRUTXAGA,URBIETA</b>	<b>43,01</b>	<b>28,26126</b>	<b>71,27126</b>
2	ARITZ,OTEIZA,LASAGABASTER	48,71	17,43144	66,14144
3	MAIALEN,LOPEZ,IÑARRA	44,07	12,19862	56,26862
4	ALEXANDER,MARAÑON,MUÑOZ	37,30	15,876	53,176
5	ALAZNE GARMENDIA TXURIO	37,98	15,00	52,98
6	AITZIBER LATASA SORONDO	35,58	12,7212	48,3012
7	MARTA,NICOLAS,GOTI	29,72	11,3584	41,0784
8	ENEKO MIRALLES OTAMENDI	25,81	12,77248	38,58248
9	IÑIGO ANSA GALLARDON	21,64	11,3908	33,0308
10	AMETS,ETXEZARRETA,BALERDI	25,02	7,8908	32,91008
11	OLGA DEL POZO MUÑOZ	28,17	3,63088	31,80088

**BIGARRENA:** Behin betiko zerrenda hori Ordiziako alkate-udalburuari bidaltzea, onar dezan, hautagai bakoitzak lortutako puntuazio-hurrenkeraren arabera.

**HIRUGARRENA:** Gaur onartutako behin betiko zerrenda honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio alkate-udalburuari. Horretarako, hilabeteko epea izango da, iragarkia udaletxeko web-orrian eta iragarki-oholean argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

**LAUGARRENA:** Epaimahaiak hautaketa-prozesu honetan egindako lana amaitutzat jotzea.

Eta bi mila eta hogeita lauko maiatzaren hamarrean (ostirala), goizeko hamaikak eta erdietan, bilkura amaitu da, eta akta hau egin da, jasota gera dadin. Lehendakariak eta idazkariak sinatu dute, eta fede ematen dut.

LEHENDAKARIA,

**SEGUNDO:** Elevar dicha lista definitiva para su aprobación al Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Ordizia según el orden de puntuación obtenido por cada uno de los aspirantes.

**TERCERO:** Dar a conocer que contra la presente lista definitiva aprobada el día de hoy, se puede interponer recurso de alzada ante el Sr. Alcalde Presidente en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación del Anuncio en la página web municipal y Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

**CUARTO:** Declarar finalizada la labor del Tribunal en el presente proceso selectivo.

Y no siendo otro el objeto de la sesión siendo las once treinta horas del viernes diez de mayo de dos mil veinticuatro, el señor Presidente levanta la sesión, y para su constancia se expide la presente acta, siendo firmada por el Sr. Presidente, conmigo la Secretaria que doy fe.

IDAZKARIA,